
Bodnar  ściga  protestujących
na granicy?!
3 lipca 2025
Minister sprawiedliwości Adam Bodnar poinformowało o wszczęciu
postępowania przeciwko osobom protestującym przeciw niemieckim
przerzutom  imigrantów  do  Polski.  Choć  nie  wskazano  tego
wprost,  najpewniej  chodzi  o  osoby  związane  z  tzw.  Ruchem
Obrony Granic.

Jak informowaliśmy, pojawiły się nieoficjalne doniesienia o
wykorzystaniu  funkcjonariuszy  na  granicy  z  Niemcami.
Otrzymywali  oni  niesprecyzowane  zadania  dotyczące  tamtych
rejonów. Pojawiły się podejrzenia, że zamiast do wstrzymywania
przerzutów  imigrantów  z  Niemiec,  wykorzystani  zostaną  do
pacyfikacji protestujących. Więcej o tym przeczytacie poniżej.

Na razie nie wiadomo, by akcja ruszyła masowo. Jednak Adam
Bodnar poinformował o wszczęciu postępowań przeciwko osobom,
które  „wchodzą  w  rolę  funkcjonariusza  państwowego”.  „Tam,
gdzie  osoba  bez  uprawnień  wchodzi  w  rolę  funkcjonariusza
państwowego albo godzi w jego godność lub bezpieczeństwo, musi
liczyć  się  z  reakcją”  –  napisał  na  „X”  minister
sprawiedliwości  Adam  Bodnar.

„Prokuratura  z  Gorzowa  Wielkopolskiego  przejęła  od  Straży
Granicznej do dalszego prowadzenia dwa postępowania dotyczące
zdarzeń  na  granicy  zachodniej  z  udziałem  tzw.  »grup
chroniących  granicę«.  Postępowania  są  prowadzone  pod  kątem
nieuprawnionego  wykonywania  czynności  funkcjonariusza
publicznego,  a  także  znieważania  oraz  nawoływania  przez
Internet  (portal  „X”)  do  ujawnienia  danych  funkcjonariuszy
Straży Granicznej” – przekazał. „Polscy funkcjonariusze mają
zagwarantowaną ochronę ze strony państwa” – podsumował Bodnar.

Udostępnił  też  link  do  komunikatu  Prokuratury  Okręgowej  w
Gorzowie Wielkopolskim. Poinformowano w nim o podjęciu działań
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przeciwko osobom, które w Słubicach znieważały funkcjonariuszy
Straży Granicznej. „02 lipca 2025 r. Prokurator Okręgowy w
Gorzowie Wlkp. podjął decyzję także o przejęciu do dalszego
prowadzenia przez Wydział 1 Prokuratury Okręgowej w Gorzowie
Wlkp.  kolejnego  postępowania  dotychczas  prowadzonego  przez
Placówkę Straży Granicznej w Świecku w sprawie zaistniałego 29
czerwca  2025  r.  na  terenie  mostu  granicznego  w  Słubicach
znieważenia  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  podczas  i  w
związku  z  wykonywaniem  czynności  służbowych”  –  napisano  w
komunikacie. „Postępowaniem objęte zostały również inne czyny
i  towarzyszące  im  zdarzenia  pozostające  w  związku  z
przedmiotowym zajściem, a dotyczące m.in. nawoływania w dniu
30 czerwca 2025r. za pośrednictwem platformy internetowej do
ujawnienia prawnie chronionych danych funkcjonariuszy Straży
Granicznej – pod kątem odpowiedzialności karnej osób, które
się ich dopuściły – z art. 223 a i b kodeksu karnego” –
czytamy.

Postępowanie w tej sprawie będzie kontynuowane przez Wydział I
Śledczy Prokuratury Okręgowej w Gorzowie Wielkopolskim.
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